tavenint. Ex quibus fuit unns Henricus cornes

(le rirandiprato, qui et Waflardus ''
, et Gau-

fridus de Balahan frater ejus.

Anno 1190. Major auteni iuiperatoris filins, impe-

rator Heuricus, beilis étal occupatus in .4pulia,

Siciba, Caiabria , contra Tancredum in regem de

novo eievatum, cum ipse imperafor regnum

iilud ex paile uxoris sue Constante, jiu'e bere-

ditario, vellet sibi vindicai'e. Erat autem ipsa

Constantia , amita régis Guilehni nuper defuncti

,

llba régis Rogerii, nata de Béatrice fiba comitis

Guitberi Reytestensis , qui fuit castellanus Vi-

Iriaci

(îuido de quarta expeditione [transmarina

principum cruce signatoruin] : Eraiit in

exercituCbristianorinn eniineutinre-^ : ISi-iunliiiiis

Tbeodericus et Pvsanus aicbiepiscopi , l'bilij)pus

episcopus Belvaccnsis et Robertus, frater ejus,

conies Dorcassinus id est de Drowes: Eiai'dus

cornes Brienensis et Ancb'eas frater ejus, liluiis

niibtie nidli secundus; conies Cabilonensis Gui-

leliuus; Jacobus de Aveniiis, vir iliustrissimus:

Gaufridus de Jonevilla '*' cognoniento Vasleltus:

Guidû de Domno Petro, vii- in secnhiribus astu-

tissimus; Ansericus de Monteregab cogiiatus

illins: Manasses de {Jarlande, (jiii fuit de niatre

doinni de Caccnay •', frater autem vetei'is An-

'1 Henricus rome» de Grandiprato , et Waflardu.i. p. — La

correcliori i(ue nous inlroduisoris dans ce passage estjuslifiée

par divers tevlcs, notamment par celui du religieux de Foigny,

«jue reproduit la note i de notre page 4 '17.

"> Jorcvilla. p.

'*' Catenay, p.

sehni de Possessa: Guido de Castellione cum

fratreGalchero''', et piures alii quos enumerare

iongum est.

Anno H91 . Item iMortiii >iiul ibidem [anie AcraniJ

abi quidam viri magiii nmninis : çoiiies de

Barre Ducis Henricus, et Frauconiiii dapifer

comes Blesensis Tboobaldus, romes Ciarimontis

Radidpbus, comes Perticensis Rolroidus, comes

Albemiu-ne Gaufridus, et aiius Gaidiidus de

Augo, comes Losensis Gerardus, il [.nilovicns

comes de Cineio, Radidfus de Maria. Bartboio-

meus de ^^angione Rivo cum Guidone (ilin suo,

Erardns de Cacenaio et pluies alii.

Anso 1197. Abbas Karoliloci Guiielraus factus est

arcbiepiscopus Bituricensis. Erat autem sanctis

et piis morilius adornatus et in vita sua, licet

occulte, iruilta fecit miracuhi , non eniin luit

mundo palam oognitus us(jue post mortem

ipsius. Erat etiani nobilis génère, ita quod

duiniia de Cloute Argiso fuit soror vel neptis

ipsius, que domna Petro de Corfenaio, régis

Pbibppi patruo, peperit coniiteni Petruni Autis-

siodorensem, et Robertum de Cortenaio, et

quendam Guilelmum et sorores eornin.

Una Alaydis comiti Guilelino Joviniaci peperit

comitem Petruni, et post Engolismensi comili

peperit Isabellam, modernam Anglie reginam,

de C[ua in sequcntibus halietur: alla fuit mater

Hugonis de .Marcbia in Hungaria; terlia Cle-

nientia , fuit mater Guidonis de Tyero in Alvernia ;

quarta fuit domna de Cbarrosio in Riluria: quinta

Constantia, cujus liba domna de Marli |)eperit

abbatem Theobaldum de Suruaio

Apud Acrani in parlibus liausiuarinis comes

Campaniensis Hemicus , cum essel Terre Sancte

princeps, corruit inopinato oasu de fenestra ce-

nacuii, ubi incaule fuit appodiatus, et mortuus

est. Post quem frater predecessoris sui, régis

Guidonis, Hevmcricus rex Cipri cusfodiam sor-

tilus est regni Hierosolymitaui; comilatum \ero

Campanie Tbeobaldiis, frater cjiisdem, cum

"' Ouallero. p.

58.
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iii;iti(> sua coniillsMi M;iri;i tcMiiiil. Hic acoepit

Blancliaiu sorurriii ivgis Navarrpoiiim in coiijii-

giiun. Que IJlancha sororeiii habiiit , nominp

BiTonj^ariaiii . (jiiani rox Anglonun Micliardus

nominalissimus jam in iixorfiui diLverat. Reiiquit

auteni predictus conies et princeps Henricus in

Acra (le Isabella uxore sua duas filias, quai'um

una fuit regina Cipri, lixor videlicet Guidonis

filii Heiinerici ; aliain , nomine Philippain, adduxit

Erardus de Ramerut de pai'tibus transmarinis,

per quani voluit esse conies Canipanie.

Anno 1199. Hugo domnus de Brois ([ui ten-ani

suain per nu" annos tenuerat. morilur el se-

pelituc in Claravalle.

Anno 1:200. Mortuus est apud Leodium Albertns

episcopus qui dicebatur de (luic. Din pertractata

fuit electio l.eiidiensis, cuiii quidam consentirent

in doiiuumi (jonrarduni, nionacbuni adluic no-

vitiuni de Villariis, (piiposl luit ublias Clarcvailis

et cardinalis, quidam in llenricum mrliidyaco-

num, qui dicebatm- de Jacia, quidam vero in

Hugoneni ejusdem ecclesie prepositum. Qui Hugo

fdius fuit Hugonis de Wasnadio, i'rater Roberti

de Peti'aponte et G;Jtheri de W'asuadio , quorum

mater dicta est Glementia fdia coniitis Guitherii

Reytestensis de prosapia Namucensi.

Anno 1201. (ialterus comes Brienuensis, lilius

Erardi comilis, dnxit in nxorem Tancredi liliam

régis Sicdie et Sibilie legine Apuiie, et cum ea

perrexit in Aj)uliam, ubi , cum lenani silii com-

petenlem ex parle nxoris per ainios alicpiot acqui-

reict , tandem interliciliu' a cjuodam tentonico

Tiieol)ald(), relicto taiiien parvulo lilio, nomine

fjaltcro'', ciijus timoré idem Tlicubaldus in

liospitali Alemannorum se reddidit et postea diu

\i\it. iiiliiiiM \ei-o Johannes, frater ejusdem co-

milis, comes eral lîriennensis, ([lùposlea regnum

Jerosolimorum et impeiium Gonstanlino|iolila-

num assecutus est, quod loco com|)i'tenli assi-

gnabinms. Di^ sororiinis islorum i'rairum et de

Nororiiins |)atris eorum nobiiis extat progenies,

sed nos ad alla properamus.

'' Giwllfro. p.

Eraiit apud Jonevillam hoc tem|)ore qiiinqiie

fratres, Gaufridus, Robeitus, Symon et Guido

milites, et Guilleimus ciericus. Andréas antem

istorum germanus factus est miles leiiiplariu'..

Robertus itaque secutus comilem Galterum el in

Apnliam abiit, ubi et obiit. Gaufridus vero

major natu, cognomento Trullanlus, titulis mi-

litie famosissinuis , cruce signatiis est, mai-e

transivit et post multas probitates ibi decessit.

Symon autem Jonevillam optinuit, et Guido

factus est domnus de Salleio, et Guilleimus fuit

Cathalaunensis arcliidvaconus.

Mortui su ni hoc anno Cathalaunensis Ro-

troldus et Laudiinensis Hogerius episcopi. ipii

fuit patruus Rogeri de Roseto

Anno 1202. Expedilio transmarina principum

cruce signatorum
,
qui a rege Philippo occasione

régis Richardi qiiondam defeeerant, et aliorum

baronum ,
quorum ista sunt nomina :

Cornes Iliigo de Sanclo Paulo, comes Ludovicus

,'. Blesensis et comes Gaufridus de Pertico: Jaco-

bus, vir nobiiis, (ilius superioris Jacobi , frater

Guaileri de Avenis: duo Gainpanieiises qui di-

cuntnr de Chaniila, Odo et (iuileliiius (ilius

Odoiiis; (îaidi'idus Caiiipaïui' iiiarescalcus, el

Gaufiiilus nepos ejus , de \illa llardiuni appel-

laliis et iste qui dicliis est comes Renaldus

de Dampetra

Anno 1209. In partibus transmarinis, Heyraerico

rege Gijiri mortiio, qui fuit regni custos Jeroso-

limitani post Henricnm, comitem palatinum

Campaniensem , eligitm- in rege Johannes comes

Brienensis, frater Galleri comilis qui in Apulia

occiihiiit. Huic Johanni data est in nxorem lilia

marchisi Conrardi Constjintia , cum esset hères

regni. Gnjus mater, anliqui régis Alniarici filia

Isabella, comiliGampaiiie llemico duas illas pe-

perit (ilias, de quibus jam dictum est

Anno 121i. Cornes Barri Theobaldus morilur el

ju.xta patrem suum comitem Renaldum in abba-

tia Sancti Michaelis sepeliliir. IIujiis autem mater

fuit .Agnes, nobiiis comilissa, ipie in ablialia

Ti-ium Fontium est sepult;i.

FRAGMENTS DE GÉNÉALOGIES CHAMPENOISES. &61

Diclus autcm cornes Theobaldus priniam ha-

hiiit iLxorem Loretam, (lliain coiiiitis l.iidovifi,

sororeiii coiiiitis Gerardi Losensis dvoccsis Leo-

diensis, de qua geiuiit Agneteni Lolliaringie

ducissaiii.

Secundaiu vero duxit j)osl morteiu prime,

Isabellani nomine, relictam domni AnselU de

Triangulo, sororem comitis de Barro super Se-

quanaiii et episcopi Manasse Lingoneiisis, de

quo natus est conies iste Barrensis Heiiricus,

niuilis probitatibus faniosus.

De tertia ejus uxore Erinenseiide, tilia Henrici

Ceci scilicet coniitis Naiiiuceiisis, 'l saijellam liiiam

genuit , qiiam j iinior \\ al [le] i-anus Longus habuit

,

et ei peperit postinoduni A\alleraiuini de Poiie-

wache. Ista Ermeusendis nupsit postea seniori

Wallerano filio Henrici, cui plures peperit fiiios;

una ejus filia Katberina est Lotharingie du-

cissa.

Anno 1215. In teria vero Canipanie guerra inci-

pit, siquideni vir nobiiis Erardus de lîrena cuni

una filiaruni comitis Campanie Henrici apud

Acrani defuncti, quam de partibus Iransinarinis

adduxit et in uxoreni duxit, volons per illani

eflSci conies Campaniensis, guerrani movit, et

in hoc plures de parentela sua complices et

nuiximos adjutores. Pater régis Johannis Jeroso-

limitani, cornes Erai'dus, Iralrem habuit Au-

dream de Venesio, titulis militie lamosissimuni

.

de quo natus fuit Erardus iste, qui lalia pre-

sumpsit.Symon vero de Jonevilla '', cuni esset de

|)areiilela, castrum suuiii ad mauendum el mu-

iiicudiim ('idem Erardo cxposuil.

Anxo 1210. Vir ctiam nobitis (inido de Dani-

petra hoc anno niortuus est, très filios relin-

quens de Béatrice lllia Ercheni)al(li di' lîorlioti

et filias très.

Primogenitus Erchenbaldus dilissinius (!st in

.Alvernia non solum per hereditateui matris, sed

per patrimoniuni uxoris que luit lilia aiterins

Erchenbaldi de Monte Lucionis, seil per iudus-

Iriam et calliditatem patris e\a!ta(u< uiiiiiv.

'' JovcdU'I. p.
(

Secundus Guilelnuis , de Moyelen et île Dani-

petra domnus. duxit Maigi'iel^im , ciimitisse

Flaudrie sororem. quam Buchardu^ dericus de

Aveunis rapuerat , cuin esset vir nobiiis. et ex ea

duos lilios genuit .Idlianiicm et ISalduinuni.

ïertius Guidouis tilius, (îuido, adhuc eral

int'antulus.

A.xxo 1217. Unain tiliarum ejus [Pétri comitis Na-

mucensis. qui dicebatur Autisiodorensis. el

HyolendisJ, Hyolenz noniim', duxit Andréas rex

Ungai'ie.

Secundani. noniiue Sibiliam. habnit Radulfus

de Essolduno in Bituria, quam postea duxil

comes Henricus de Vienna in Ardenna.